रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-30112022-240671 CG-DL-E-30112022-240671

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5323] No. 5323] नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 30, 2022/अग्रहायण 9, 1944 NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 30, 2022/AGRAHAYANA 9, 1944

वित्त मत्रांलय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

नई दिल्ली. 30 नवम्बर. 2022

(आयकर)

का.आ. 5555(अ).—आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 10 के खंड (39) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा निम्नलिखित को अंतरराष्ट्रीय खेल आयोजन, व्यक्तियों और उक्त खण्ड के प्रयोजन के लिए विर्निर्दिष्ट आय के रूप में अधिसूचित करती है, नामत: -

- (क) फेडरेशन इंटरनेशनल डी फुटबॉल एसोसिएशन अंडर -17 महिला विश्व कप, 2022 अंतरराष्ट्रीय खेल आयोजन के रूप में;
- (ख) फेडरेशन इंटरनेशनेल डि फुटबॉल एसोसिएशन, व्यक्ति के रूप में;
- (ग) राष्ट्रीय संबल प्रदाताओं जैसे कि हीरो मोटोकॉर्प लिमिटेड, पर्यटन विभाग, ओडिशा सरकार, एनटीपीसी लिमिटेड और पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड से प्राप्त होने वाली आय बारह करोड़ पचास लाख रुपया मात्र (रु. 12,50,00,000/-), फेडरेशन इंटरनेशनेल डी फुटबॉल एसोसिएशन, अंडर -17 महिला फुटबॉल विश्व कप, 2022, का भारत में आयोजन कराने से फेडरेशन इंटरनेशनल डि फुटबॉल एसोसिएशन को होने वाली आय के रुप में यथा-विर्निर्दिष्ट:

[अधिसूचना सं. 126/2022/फा. सं. 200 / 8 /2022 - आईटीए-1]

सौरभ जैन. अवर सचिव

7942 GI/2022 (1)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th November, 2022

(INCOME TAX)

S.O. 5555(E).—In exercise of the powers conferred by clause (39) of section 10 of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government hereby notifies the following as the international sporting event, persons and specified income for the purposes of the said clause namely: -

- (a) Federation *Internationale de* Football Association Under-17 Women's World Cup, 2022 as the international sporting event;
- (b) the Federation *Internationale de* Football Association, as the person;
- (c) income arising from the receipts from National supporters namely; Hero Motocorp Ltd., the Department of Tourism, Government of Odisha, the National Thermal Power Corporation Limited and the Power Grid Corporation of India Limited rupees twelve crores and fifty lakhs only (Rs. 12,50,00,000/-) as specified income arising to Federation *Internationale de* Football Association, from organising the Federation *Internationale de* Football Association, Under-17 Women's Football World Cup, 2022 in India.

[Notification No. 126/2022/F. No. 200/8/2022-ITA-I] SOURABH JAIN, Under Secy.